

Chór Nauczycielski z Łodzi



dyr. Maria Hubluk – Kaszuba

Chór Nauczycielski w Łodzi działa przy Klubie Nauczyciela od 1953 roku.

Posiada w swym repertuarze różne rodzaje muzyki: klasyczną, dawną, sakralną, cerkiewną, ludową i rozrywkową, kompozytorów polskich i zagranicznych z różnych epok.

Zdobył wiele nagród i wyróżnień na festiwalach i przeglądach chóralnych w kraju i za granicą m.in. na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce (w latach 1986 i 1995). Chór koncertował dwukrotnie we Francji, śpiewał w Niemczech, Holandii i Bułgarii.

W roku 1988 odznaczony został Orderem św. Marii Magdaleny II stopnia za popularyzowanie muzyki cerkiewnej. Chór otrzymał nagrody i wyróżnienia na festiwalach i przeglądach chóralnych m.in. w Łodzi, Warszawie, Ostrowie Wielkopolskim, Chełmnie, Radomsku.

Zespół wielokrotnie reprezentował Łódź w Ogólnopolskich Przeglądach Chórów Nauczycielskich w Ostrowie Wielkopolskim. Czterokrotnie zdobył „Srebrne Pasma” w Turnieju Chórów o Kryształowe Serce Chełmińskiej Jesieni (2013, 2014) i w Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek (2012, 2016).

Chór wydał dwie płyty CD ze swoim repertuarem oraz płytę DVD z zapisem koncertu jubileuszowego z okazji 60-lecia istnienia. W

2014 roku za całokształt działalności Rada Miejska nadała Chórowi Nauczycielskiemu odznakę „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”.

Prezesem chóru jest Janina Sauter.

Maria Hubluk – Kaszuba: chórmistrz, pedagog i wokalistka. Prowadzi Chór Nauczycielski od 2009 roku. Ukończyła Akademię Muzyczną w Łodzi oraz studia chórmistrzowskie Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Prowadzi również Kameralny Chór Żeński REBELOVE. Śpiewa w Chórze Filharmonii Łódzkiej oraz w Chórze Kameralnym Vivid Singers.

W latach 2013, 2014 i 2016 trzykrotnie otrzymała nagrodę indywidualną dla najlepszego dyrygenta Turnieju Chórów o Kryształowe Serce Chełmińskiej Jesieni i Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek.

kategoria: chóry mieszane

Repertuar konkursowy:

- Kleszczmy rękoma – Mikołaj Gomółka
- Ojciec nasz – Stanisław Moniuszko
- U wos mamó roz – muz. Ludowa – kurpiowska, oprac. Mirosław Gałęski
- Memory – Andrew Lloyd Webber